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propek chřipku
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Že lio i takto cliutoba ( li jtlc a h
lio opět nlill lAiiip v jdu toiiMr
tiétn lni moru'Karla IJotovikr-ho- 1'láli by

chotn jim aby mčli alespoň uko

— LliKantně a pohodlně r tí-

žený hostinec vlastní

Jan Ocrvrný
oa roku 30 a Q ul v So Omaze

fvízný Mctzův ležák stálena Čepu

Nejlcpšl vina likéry a doiitulky
Mimo to má ns iklaď hojné záso-

by výtečných k řalel kt(?ré pro-

dává levněji ri Ž k le jinde Jdi ti--

kolem neopoi eůte so v hostinci

tom zastavili neboť tam najdete

vždy pěknou společnost a Červený
vás vždy ochotně obslouží

V p:iiili'll 11 nfilvil nái pan
voii ulvsitvujako my v Linwood li la Dvnř4l z DaviJ Cil y který

zaměhtnán je už po několik roků
na tainněj&lm banku Poznali jsme
v něm ještě posud toho starlho

Divadlo polídaoé vidillva
c(m spolkem "Kaní Havlíček li o

rovský' vydařilo ae nad očtká

ANNA NOVÁK
č qoi sev 34 ul South Omaha

— KRAJANÉ když zavítáte do

South Omahy a budete si přáti

lidu

Manfciflé UartoSovi srdeční?

Nízké

ceny

na

západ

váni skvělo V pol osmé hodinfi

veíer b)la ain )ii jako když ji

nabije vítíina obecenstva musela

Do San 1'riinciska u
LohAiisícIos - $25()()

Scatllfi a Tncomu

)Vsh u rorlland
Orcííon - - $2500

Sjíoliímo Waslu - 2250
Iliiítc a Helena Mont 2000
Sak Lake City Utah 2000

IMglIorii Uasln Wyo 1075

Lístky na prodej denní
až do 30 listopadu

Přiměřeně nízké ceny do sta jiných
míst Požádejte neb dopi&te si o

brožurku obsahující všechny po-

drobnosti '

Vrskrzné turistické vozy do Sao

Franciflco Los Angeles a Seattle

m

n Vthvó M ]pm rovuřž tnAmo

J Jnko ncJIrpM l('k k vyW-cn-

I chřipky
o

děkujou paní Jos Moučkové Za

etát jeiikož nikdo lak velkou ná
pěkný zlatý pruýoek který posla
la jako dArek k jmeninám jejich

prohlédnout! zdejší jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA DIBKLKU
v č 3701 y ui

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornčiSf

malé dcerušce po pí Uandhaucro

vttivu neočekával Divadlo se

všeobecni libilo a každý byl více

než uspokojen I'o divadle se

rozproudila taneční zibava která
vé z Omahy Srdečné dfky prý

Zahřívá krev mírní dráždění sllf X

M lCfí a uzdravuje %
o o

X
o o
oMotaoMoiaolaoiioiaoMofcolaoiaolaoia

platí též paní liandhauerové za
potrvala dlouho do noci

dary a vše co pro rodiiu Harto-&o- vii

obtíží učinila PřáliNemalé ncStr-Ht- í potrefilo p VÁC DIBELKA maj zkulený
Jana Peltze Pan Pelu vlastni hostinský 1 atfby si prý Jto tolik kdyby jí to
parní mlátící stroj V pátek min

stejným sposobem mohli oplatit — V pondělní večerní schůzi

Oo'lyoo v neděli jsme vidělitýdne mlátili u V Břcíioy K

večeru chtěl pan Ptltas naolejovat
školní rady zadána byla stavba

— Velké přízni krajanů našich

těší sc zajisté zkušený lékař

Ur JI J A berly
na robu 34 a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů-

žete se naň spolehnout V úřa

že si náš žovialní obuvník zase 7 a
stroj což se mu rtalo osudným

pytlačíl Viděli jsme Že chlapecfvemen nachytil mu levou ruku a

budovy nové vyftftí školy kontrak

toru T C McDonaldovi za Í74

475 McDonald uvolil se posta
viti budovu v souldasu se ze v rub

nesl flintu a že on v zadu za nim
jeden prát mu byl docela rozmač

se bral jako by nic se nestalo a
kán tak že mu ho musel Dr Carr dovně k nalezeni od S —9 hodin

ráno od 1 — 3 hodin odp a odným rozvrhem architekta Johnaono také ne vždyť přišel

prázdným

J B REYNOLDS City Pass Agent
1502 Farnam ul OmahaLatpnsera Budova má bytí do

končena 1 října 1904 Vc čtvrtekDle nového zákona osobní
7- -8 hod večer Číslo telefonu

1365 soxm

— Krajané již potřebují dobrou
na americké posvícení a v pátek

odejmout Dr Draský nalézal se

v tu dobu v Omaze a Dr Carr byl
sem povolán z North Bemi k jedné
nemocné paní a tak se stalo že

mohl též posloužili panu Peltzovi
Nemocnému se oyní vede lépe a

doufáme že ho brzy spatříme v

práci zubařskou nechť se obrátíš

daně (taxy) jsou prošlé 1 proiúnce
na místo 1 února jak bývalo
dříve a potáhnou od 1 prosiree
10 procent úrokfl Daně se mohou

platit 11 Foldy na banku neb má

siaui asa—- -T—

Jen po dlouhém rozpakování
odhodlali jsme dávati letos prémie
předplatitelům "Pokroku Zápa-

du "
Předplatné na Časopis náš

jest tak níKč pouze $100 na

celý rok že dávání prémií známe
ná pro nás citelnou finanční ztrá-

tu Proto ro:hídi dávati

letos prémie pouze tém kdo před-

platí si ''Pokrok Západu" do 1

lednH 1903 Za prémii budeme

dávati tyto kalendáře a doplat-

kem:
Kalendáře z Čech:

Pfffrtilv Národní kalendář Cena

kalendáře tohoto je 35c jako

prtrnii dáváme jej íj doplatek

15 centů

Velký Slovanský kalendář Cena

tohoto kalendáře jest 35c jako

prémii dáváme jej za doplatek

JJ centi
Vlast' nový prostonárodní kalendář

Cena toiioto kalendáře jest 35c
jako prémii dáváme jej ta dopla-

tek 15c
Kalendář zdejší:

Amerikán nejlepšf český kalendář

zde vydaný Cena jeho jest 50c
jako prémii dáváme jej ta do-

platek 30c

Podotýkáme že k prémiím jsou

oprávněni pouze předplatitelé do

I ledna 1905 a to za doplatky 15

centů na kalendář z Čech a 30c

důvěrou na osvědčeného zubního

lékaře dra Baileyho jehož úřa
jehofByCejném humoru dovna nalézá se v 3 poschodí

budou Školní prázdniny

Dvůr Prokop Velký Č 3380 IOF
v South Omaze

Bratří se tímto upozorňují že

ve čtvrtek dne 3 prosince večer

odbývali se bude výroční schůze v

síni spolkové- - Předléhá volba ú

ředníků a jiné důležité jednání a

výtah daní pro okolí Linwood
Paxton BlockuOmaba 8—

tak že nemusite do David City
Minulé úterý nás poctila svoji

návštěvou pí Jos Zerzanová ze

Schuyler jsouc na cestě k domovu
aneb do Wahoo když si je může — Česko Moravská bratrská cír
te zapravit zde Sotrab

Kdykoliv potřoliujeto koMr k po
liHiu aneb k vyjížďce objednejte tl

jej v neJvítSÍ pfljřiivně koní a povozů

Pulaco Stíiblos
C Ií( KKKJIÍTOX mitj

roh 17 a I)a ven port ul

Koffíry Jhou vyliřívríny a proto
možno v nfí ii podniknout! I (le)AÍ v-- let

Povozy možno si olijedrmti též

telefonieky TEL 2f!7 28

kev v Jižní Omaze odevzdá slav

nostně svému účelu svůj nově po
z David City kdež dlela návstě
vou u rodiny p M IiouSe proto ji-- žádoucno aby všichni

Z Bruno Neb stavený chrám na st ulici poblíže
2 příští neděli 39 list odpoledne

Předminulý týdeo přistěhoval
se tnti nás p Jan Hoffman se

voji manželkou Koupili si zde

pěkný domek a na stará kolena

— Zemřel zde starý osadník

bratři do schůze té se dostavili

Nepřítomní podléhají pokutě dle

dle stanov
Frank Vašák účetoík

— Čilý Háj Palmové Dřevo

Joe Knejdel ve stáří 78 roků Do

chtějí si drobet vyhovět
Ameriky se přistěhoval před 30

roky Zemřel dne 1 3 lítopndua
v naděli dne 15 t m pohřbno byl

číslo 7 Kruhu Dřevařek uspořádá# Slečna Marie Ustuhalova už
WJ&SM Ncflcjtc sc ollamatl !

po delfii Čas jf si nemocna Dr
Abi?ESÁI

ÍESKÝCH SPOLKŮ
na katolický hřbitov v Plasi za

Draský ji ošetřoval Ve čtvrtek n4' itiiliiiihfiíifjHkii"invelkého fičastenství přátel a zná

mých BudiŽ mu země lehkou!minulého týdne odvezli ji do Oma ':- - ''C"y oiiinn uu hii'iii
v:" 1'iviiiiím'' l'i)uilr jleM
' 'V v?JM '"mll nřkollka tftlnwh

' i ?t 'hM dlniiho 1il)ll xnruftriá
by neb se mělo za to že musí

bít aoerována na zánět slétlého
— Dne 10 listopadu obdařen na kalendář Amerikán

V úctě Vyd Pokroku ápadubyl Fr Zelený buclatým klučinou1 —

střeva Jak nám ale Dr Draský ť m no ciitM vypinnnin lín
řllrikv lítHr mUiIv ihzíWSynek i táta jsou dle posledněsdělil stav nemocné se valně milt píMtríl nvnn liiirvit fn cl iinlll n

obdržené depeše zdrávi — V so
zlepšil tak že ani operaci pod

taneční zábavu v sobotu dne 9
ledna 1904 v síni pana Lajtnera
Zábavní výbor zahájil již příprav-
né práce k zábavě té neboť si

přeje aby četní přátelé a příznivci
Oblíbeného spolku tcho V kruhu

rozšafných Dřevařek výborně se

pobavili Za tou příčinou zamluvil
si již účinkování výborné kapely

Frařikovy Vstupné obnášeli bude

pouze 35c osoba a tu se lze nadíti
Že návštěva bude velká 17x3

- Jak se podobá bude sífl

Laitoirova v přišil čtvrtek (o po-

svíceni) odpoledne naplněna do

posledního místečka Všichni

bolu časně ráno přihnal se na nás
stoupit nemusí a v brzku se zase

jako "blizzard" oblíbený náš ob

chodník p F Kadlečtk a sdělil
do kruhu svých milých navrátí

V sobotu minulého týdne přo

kvapil nás svojí návStěvou p S
námi že byl obdařen bmihelatou
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Kostoryz t Omahy Sdělil nám
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llllé V)plílvaii(í lioilhiky

lnvBi!k4 nliihiilfl a HuM n ( kll'lii
ikvoKtnA ryl pro pány milí il&rny rii)ltp-4l-

fímurluUfm lrojkrn pim' 'rtriiliokíiinv
nimlfin arFllinlS a II lil IIvti COll CBS 43
11 i mprKaiiiil iáylku l'rnlillilkii luliirmit přml
iiiliuiiin1iri liriikn nu itl Int n p''kný mu?
nkí nlHlitifiHkf lorvnoitn řcttni Nkuždrril
iMHlInkiiml lliiili-l- l llk KimlAini (iljciliiáir
kou lián o %iJiirmit pkný pmlim a riAim(
hiiiliiiky pilii 'rl u rrrm —Jl ri y
hndriky titip!lí) ll iniňb ppifiut' II AftHLiiry
l'IHui:liuit-l- l munkii ntb ilímiiks

ATI AS JTWEIRV CO 442 MtlrixillHn
Biock Chlcmo N44 v i kuiiiiiiK in h u i i

ul S'iU rimiiyrii linillnfk klinulfi nánUinnyi A

hnillfi puik řMViilvirft iuiíířřik(lo kImiZ'

kiiHi'kéh(i náinl 4lfrni lrfifi Ulvyh nUi
anlliuiiii i)(M)i)'lr7uMMfi knlkuili itr

žc v brzku pojede zase s novou

výpravou do slunné Kalifornie

Chtěl si zde ua to koupit boty sle
Hlcleineměli profl dost velké čeští občané z Browniparku a

okolí a velmi značná část z Prahy

o půl třetí a večer o půl osmé Po-

jmenován bude Dttlimskou kapli
neboť má sloužit témuž účelu

jako blahé paměti její jmenovkyně
v Praze která postavena byla

aby v mateřskm jazyku bylo hlá-

sáno Slovo Boží lidu českému

Všichoi jímž je drahá památka
Betlémského kazatele Mistra Jana
z Husince jhuii zváni aby se přišli

potěšit společně a Česko Morav-

skými bratry při této slavnostní

příležitosti Betlémská kaple po-

stavena jest nákladem 1 3000 (i s

lotem) a Čitá mezi své příznivce na

sta přátel z našeho vlastního obě-

tavého liilu i jinonárodníbo z

nichž všichni jiřispěli ochotně a

rádi ať již o našich slavnostech

bazárech neb při přímých sbír-

kách Budova iiní velmi pěkný
dojr-- svou bělostí jak vně tak

uvnitř sestává ze dvou místností:

prostranného auditoria a menší

místnosti která bude oddělena

stahovací přlčkoi Osvětlení jest
elektrické okna jsou mražená a

částečně barvená v předu pěkně
su vyjímá veliká hvězda připomí

najíci onu Betlémskou vytápění

just spodní Na prostrannou věž

máme přislíben zvon od jednoho

příznivce Stavba byla podniknuta
naším českým stavitelem p Vác

Novákem za pomoci p WiHiarnsu

a za dohledu architekta Shieldi e

k vzájemné spokojenosti Při od

poludní slavnosti sňíastní se více

h
I Onidžskvch fa

rálů ktiří přijdou vyjádřit této

práci svá blahopřání večer pak
bude slavno it úplně česká při níž

promljví více českých kazatelů

odjinud Schůze veřejné se zají-

mavým programem konati ae bu

Miniilý týden psnovalo krásné
v Umaže prý se tam sejdou abypočasícož si nafii farmáři libovali

neb jsou s lámáním kukuřice hod-

ně spozdění a každý nyní spěchá

Kursti) 70

"
KVhr fít"e
Kohrratl 'o "

"KrnMinl Iivai7c

HOUTII OMAHA tnuti Ilulupmlo

Voli kn1 nnjlitl 8 Itwa4í5

Krtry ÍOaW
JalorlM $3 4frfWSH

Voli h krmíiil ISll"íil Id

aby mu nezapadla sněhem to

se pobavili podíváním na tu dro

holinu z které sestává žactvo

České Svob školy Program jak
nám sděleno sestává z 31 čísel

mimo hudobnf části Bude prý to

beseda jak náleží a proto ať se

V jet!n íísiss

dceruškou Oběma šťastným ta-

tínkům gratulujeme!
— Farmeři kteří mají na

svých farmách prázdné soudky a

bedny od piva Storz IfrewinR Co

z Omahy jsou důtklivě žádáni aby

je dodali do to prosince t- - r pp
IiUtnýmu a Hlaváčovi hostinským
v Bruno niboť po 10 prosince se

budou sbírat po farmách Včas

ným dodánfrn jich ušetříte nám

mnoho zbytečného cestování a

nemilého sbírání soudků Márnr

přes tři sta soudků mezi farrnrrys
proto neopomeňte jo včas přivézti
ďo Druna V úctě

Blatný a Hlaváč

— líanket Těl Jed Sokol
Žižka pořádaný předmin- - sobotu

vydařil so znmiieniiě Návštěva

byla velká Přítomné oslovil ne(

prve starost Sokola V A- - Pro

ale ve městě je tetf jako když na

bije a vymřelí Doufáme ale že

OMAHA
Kliir Iloleshira ě (10 JÍ I)

odbiv rhCirii kuí1nii dnitinii riodčll v niMnl
v Ntrniliil tinl o Wh lnul odp Vyluullá
přnrtwwlka Anna Krajrl pl(Jmlk Vinni flitr
mdk 1441 Ho Iň Htnm'Mlkii Aiilnnl Kiiit
Inlmnnliw Ifrantllka ('aimU I!l4 MurlhaNt
liiiInluK Ant Mai-- Hit h HL pokliul-nli-

M lir In U a Wllllmn ul dotork ynS
Jwra liili-i- i vHiur iniilitku Kliihlin ilnnák
Mnrln iniilnCiilt llurliiim llnfinan

Rátf l'al ký ě 1 ZCIII
Dit itráv niairinliiS r li firit kiiírtou řtrrton
awlíll v mtmwA o t h oilp v bIii! u liuhruv-kli- ii

nu IS a WIIMuinul 1'lmla Kur hi i r
UJ Jim Hiiliritr Muk ho 4Mt liídiJan Hvnlio-d- a

IWI WllilliiK ul pukl Ant Kri Cnk

ÍMn Jaw Hus ě 5 Kjtííft I'y(bln
odhýrá v rtruli afi vrty i!l vrlk v
Hifmliil v hoilln Kif itr v upolkovS inlulnolill
r SnknlovnS Volicí Kanplíř Kud Ilavulka
AU Illl Ho 11 M) r K II H„ Kntd Hláma
IM Ho 14 Hlr Václav i'rfy M oř r„
SliHlwkorrHt

1'oilp Sukni TyrS í 1

odlitvá tré nrlifurn dvnkritl irímřn ItaMutl
I nmlAM a H otiíl v rriAitíel r ni ni Miloví
UnlorořiiUrlifizniKltnl fl I niuiúll říjnu
pAilatnianliSM I nffrll rdulinu a i'rtliitii
hl nu a urpnu l'riilnila rnnk HroRik
WHo IS nilslopriMlai-d- JIM Plfha lum
Ho hhi„ihJ ťnirTii-- 1417 Ho II Ml ňoBinlk
AKiln Kniar títm Ho is Hl„ pokladník V F
Klinul PMSítlii 13 Hlr vylictp uiajlku Aut„
Airpán Hlinon Moknwk NCimin urapo-rnAii- ik

Hnil llouilar vyp pr VJ líiilirnv-- k

náAnlnik J V Kimpar yfu ne Ant
Va4k vfhor Ant F Novák JVKiiir ilooroit Jim Jlnilra

TM Jed Mokni v Omaba
odliyá v4pravlditln aithSsn kaSdnn druhou
tři-il- v niAalnl vif„r yn uvá mmtnosl1 icum

Ho ISIh Ht I'li"li-il- Jimnf Mik taimnnlk
Idol fllilniriir IKIS Wllllam Ht flíctník Aut
Nurhí pokladník Jan KiISíiiJ

Tábor I jliiriilins f t) VI 0W
p ráo nviijo éiAm kad I na
il' it v mf„ i vini hotitiu 1'ridia na !S
Wllliani iilliil Vol konmil Jan Kritun ml
m okounu Kr Hnniln ! klnrk H A Huránitk
II a Wlllliun til Iianktt J'r rul
wknrt KoUl vnitrní alrir Jan Kolář
vanknvnl airáCca Joalirt yfUir inaintka Kr
Hvolioda Jan NátiAtnk a Karnl Kunol

Tábor ficliraska í 4771 MV A

odlifvi tvá prarldoiná aclidii kďia prvru a
třnt! otfiu mtimct y om tiodln ffftt
ymnlp Jmui Mnicha Vnllci konaní ťrant
Ilullí niviidf! 1'itr Tlchr liankitl A Uránia
klork V4( 1'llliyl Hlli lllrkury HI prftvodílVác linin:S ynltřiif mrárAnt Nuílfka van
korní atráí Joa 'nřiuk

Hlior IItcziU Nové Jřohr l 80 j(lt

se to v brzku zate zlepši V Rrdca prm-nont- il m tnzKln- -

PfUii"JIil It8fia480

Prwnu jirirttMnl í44'4f

tam tedy všichni ve 3 hodiny od

poledne shledáme
Naše trhové ceny jaoui Ku vl Illoďto aby tou pilují

délnlb !yl ídrilv
lrill4 lííkt 4ir&'l!H~ Špatné posvícení užívati bii'

0iHlopl iJmiMi
JfliHiit 4%4H BVCRUV

RDCS

de as r 4 etý syn manželů Uzlo-

vých Eduard Minulou sobotu

když iihfrsl st z práce k domovu

vrail do ubohého hocha vlak na

křižovatce na Q ulici a př(to
inu bylo chodidlo Panuje obava

že mu musl býti odejmuto

lIlH AdU ilrn JI Ilutopiulu

rfeiilru P'T Í1 k okmiloilAiit SSNOSI4
"

Munic Sokm il ilánl 7SSHMÍ

" "t í nlS 4r
škovec Druhým řečníkem byl

K„fiií MU c

" "
) í t Ml W1''

" "
DfMií1 hii m%m

"
ZHo í k dudáiii wv

Dr Jos Pecivál X Praue tři tírn

p A Z Dooato st Po něm pro
— Zimní období kvapem se

blíží a proto

ivimdís mn Itdyi m uimvl
Iiiktofl pnxllnis nrilcittll vfi

ly upravule ottéh krva tu1
tiorvy o1pitiiilliif prmlkdmu
tlučaulardcatřenonlarlcdna
alava pH firdcčnich vajflth

Conal()0

mluvil k obrcenutvij prof Stech
lifmn k iilr MMm k ďirtAnt 11Josef StÍTlm
Jo(min k krrarni k dodáil SrnífrU)na to p A Z Donato z Pragu a

konečně bývalý náš prof Fr jehož střížnf obchod v č 3014 na
LiiSiií nmno í 1 mimo Vř!4

Q ulici úžasně vzrůstá doplňuje
své zásoby neustále čerstvým zim

Smno ImJliikB tlmoibjf) SV(Í

Sceímí 'Ului I IOSS
Zeman Mzi řeČněnímzapěH se

několik národních píunf Cvičení
a Na prouYJ v vfcwli Iik&rnáeli

ním zbožím které bude velmižaček bylo znamenité též i fári Živý dobytek!
levně prodávali Má též velkýdrželi se velmi dobře tak že se

mnozí zdařilým jich výkonům až

dou každého večera po tom až do

čtvrtka při nichž budou rúzííí

češtf kazatelé přednášeli: O vý-

znamu Betlémské kaple v Praze
— O působení Betlémského ka-

zatele — Čím ae naši předkové
stali velikými Tak i k těmto

významným schůzím celá veřej-

nost Česki je srdečně zvána

výběr trvinlivé modnl obuvy pro

pány dámy a dítky Na skladě

1'fkriWÍ toll ISIIItRe

HnlMtul ! k prontrodnlm iu (&:
Voli k knnul %' la40
Kríff ! ÍMWDU

0(lljr4lv4achfio ka#douS nndtll y m(ii) tS hod odp y Nárwlnl aínl ťřwlattdkyri Katobdivovali Danketu byli pří Ibitifcitiii ii tM ni it iiiitáaviiiHtt4iia i

tomni též p M lion Se z David

City náš okresní klerk a několik

jiných okresních fjřadnfků pp

nitnKaiKH noiatn Htr Ofutnlni Kmllln Clilo
Itorád lnou Wllllnnia pokladnic Maria Valívat
Min Wllllam tajmnnlca Vila Hartol
1'oplitton Am

1'oiln Nukolkr Trri X t

má krásné obrazy jež vkusně a

levně rámuje Neopomefite že

nikde zboží tak dobré levněji ne-

koupíte I3mt
Koutský Paint Co

J1„Tlr SIHKÍ14III)

TnlU

TmmW krmwil voli iTraíiV)
Teiwlll Toll pwtfln

G J Nest Downing příručí 415 N 24 ul Noiith Omaha Meh
odlévá tvá achllta litdnou iníifriň a alo
kaídou ctvrtoa nudili y alnl Mittrov 1'řaď
adkyn Anna (Ihloliorád lijl li) til mlHorno Furnlture Co— Stavba Čes Nár Síně po

kuřice droh-n- á 28c v klasech 37c

pšenice ozimka 56c jarka 51 až

56c dle jakosti oves 30 až 35c
žito 33 až 36c prasata I430
vejce iHc tucet máslo 15c dobré
18c libra liony a kachny 9c libra

4 Manželka Dr Draského dlela

několik dni návštěvou u svých
rodičů v Prague Nyní je zase

doma doktor jo o mnoho vest

lejsf

Nyní zde budeme míti též dvě

půjčovny koní l'ánové lloifited

Lilly koupili bývalou starou
maital nyní ji ale opravují tak že

bude zase jako nová Hodlají ji

zaopatřit novými kočáry a potahy
tak aby mohli každému vyhovět

l'an Forel z Omahy dlel zde

minulý týden návštěvou u rodiny
Jana Machulána

Nafie městečko oyní zkvéti
A víte proč? Proto že zde máme

nejlrpSí dva obchody se smíšeným
zbožím a dva salony tím oejlep-Ší-

ležákem Myslím ale skoro

jistfi že si někdo dovolí žertovnou

poznámku ie si Iiartoi nejvíce ua

to ležení potrpí Možná to věc

že by konečné mohl mlti člověk

ten pravdu

Slečna Joa Faytingrova se

tvojí mstkou paní Marií Dočeká

lovou odjela 16 listopadu do

Omahy by se zúčastnily svatby

pana J Roučka te slečnou Fran
tifikou Zelených Gratulujeme!

V neděli odpoledne po obědě

tel jsem se drobet projít jako oby-

čejně však nemohl jsem se ve

městě skoro ani poznat Všude

se barví a opravuje Residence

pana Emila Foldy není ani k

poznání Vše se změnilo a to

pěkné místo kolem bude za pár
roka uČioěný parkoeboť stromky

pan Folda rád pěstuje

pokladníka p Ptáčka příručí p
Kouše distriktoí soudce Evans
Havel kasír První Nlodní ban

Prutu IMk njUilí iVKOHMH

Pnnlt lebká Tybrui S4ISiS44t503 sev 34 ul " South Omaze ruiprmiaaynf r inilin llllllloráll in a Williarn
ul tajmiinlca Maria Vk IU3H J }X ul
ú'ntnlc Anna Hvaílna lni! JI la ul poklad

iiim]( na iklsdfi nejvíitAf iiUnlni t nellepM
fíbřr nspíru tis stínu neJnovíJSIek rzor
kb svítek ml Hi: nnliorn
Mnjl Ui veliký vybřr lisrcv laku (vsr-ntn- b)

itttcě sskla vActio ilniliu duIIupM

má m skladě hoinv výběr nábyt Prutu hrul4 M74-I- nice rrannaa iniok izm jm 13 n fluorIliil Joik Mailka rílor naUii ir„iky v David City p Zeman pří ku koberců kamen a pod Zboží

kračuje jaksi pomalu ku předu
Jak jsme doslechli přihlásil se

dosud jen p Jos Vooástk o plán

aby nabídku na atavbu vypraco
vati předložili mohl Jeo ku pře

ka Kunci Mary Kua Marie Vanitat
yjlmr Maria liolitj a Anna BriMlHčip livsnse a j Bsvili jsme se

(UM pfkn4 kl k Tybrtnfa SHM$4SR

inu i8Hi@so

Jebflt eipulM SSMQS00

Jnknntl za cenu velice nízkou
Vylepujeme pokoje papírem barvíme
tavení lakujeme dveře a vín od tlhiva

Tabtir Slrrta éís 922 H K ivýborně až do 13 hod v noci
prodává se za hotové nebo ua vý-

hodné splátky Výborné zboží
vzorná obsluha 34— uvnitř 0dlir4 h6rl prynl neilfll y míalcl yaoko- l-

ká alnl Mary Holi mlátodu Stavěti se bude ať se stavíPssl bych více ale nezbývá mi KAI4SAS ťlTT dn t4 llutopada

tedy co nejdříve
Za Teíikeru prárl riif ime

Deltě il učinit u mia rozpočet na nrce
piBUMii iim iv niBinuri fajttin HaKtrillS
Velftchnraká HUS Wllllam Ht poklad Marie
Itrluil vá kancllřka Honila Tichá niaráál
ka Mtirl l'řllylová vniťnl atrán llarlior

mi času proto ponechám ti to
na podruhé Obdrželi jame také

blahopřejný telegram od p Macka

Včera spojeoi byli v českém

katolickém chrámu Páně Rev

PSanlecl I-- iTrdá k okdxl4nl n7SHC bn4l

"
Pknle I I tvrdá k okdod 7aroe

"Kont í t btlá k ok doriini SSOaSe

Kom 1 1 mteb kok dodaní WH04IK "

a materiál spadajíc i do naňeho oboru- Všech o y krajany
ské upozorBujeme že mohou aí na iiruur FaniiiTin airas aiaria ťaciiotová vy-

hoř majutko Anna Hrárda Trril llala'ko
vá a Kanny Houktiu aool lékař lmu n„ ImChundelákem Šťastní snoubenci

Touhy Ale velká škoda Že
'Pokrok Západu předplatili u da Marylioukal yyalankyn do aiiduMarlaOntl S btl k ok dodim

"
Zltot I kok dodáni 4He

zde nebyl 00 sám bývalo by bylo
ještě veseleji Na zdar V B

Stno tlmotby Tbr "

Sn prárijnl SSSa90

jednatele p Jos Štěrby v jeho
obchodě Č 3014 Q ulice Nejla-ciněj-

osmistránkový český tý
denník v Americe Předplatné na
rok ftoo pouze- -

íiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiuí

niinj noauvvaianayo aiaria Koukalova
vyalouřllá prorokyni

SO-CTTX-
I

Kál Palmové lřevoř7 Kruh Dřevařek
Udlifvt avá achAaa kaMá druh pandHII v
m'(cl v rnlatnoatl p Iijinnra na milé a J ul
Harbora Kacrk dfitJná poru'nlci Anna
Vlach mlat ipřrdwlka: Ktl Vocáwktal
W Ho íl att Marie Vomárka pokladnic!

i Jan A Bartoň i
— Dříví vápoo cement plast

XejpohodlnéjSí éeskon síň
Tlmtal

Fr Laitnerna 20 a({ul SoutbUmab
V pohodlné nálevné Jest vidy vÝbornť

leták na čepu výbír tich nnjlepíícb
doiiinlkii výteřnych llkírli a pravcb
nefalAovaoýcb vln
Frnatranná útulné místnnat spolková

zamlouvá se sam a et spolky feské
v Ho Omaze IcpM pohodlní )A1

levnčjftl Til I sta taneční nemá v Ho

Omare rovné a nrotoí ct spolky české
učinf dohře kdyi před pořádáním záhavv

jakékoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky Přízni krajan 6 poroučí se

43 FR L1IT5ER

p Antonín Včulek a alč Marie

Křečkova Po výkonaných obřa-

dech odebrali ae svatebčané do

domu matky nevěstiny kdež podí-- Hi

se na bohaté hostině Pao
Antonín Včulek jest brtr paní
Křečkové choti žovialoího české-

ho hostinského p Ant Křečka

mladá paní Včulková pak jest
sestra pana Křečka Novoman-

želé odebéřou se na farmu blíže

Plasi kterouž p Včulek vlastní

Přejeme jim aby ae jim dobře
vedlo

— - ut i„Kj nouiNiaadruhá irvořl Katla Vomáfka vMtkynAtd výhodně koupíte 11 Crosby

= TlMtnl =

I zařízený H0StÍllCC I nu Tnvrni pxrar 44MI H mnek
venkovní airáá Knl Mucha prauorrnlceAnna SohCalavakf Mardtleua ťlvoBka
řrancla KataJ v}txirmajetka

Vheeler & Wilson
zcela nové kteréž ae pro-

dávají po f 55 k dostání

jsou za 1 30 Hlaste se u

Kopietz-Case- y Co Mají též velké

výběr všech druha uhlí Zkustýrh 20 q bU ha Omaha
a budete spokojeni s váhou i do

= Řliný JellerŮT ležák stíle nsřepu =
= KeJlepM drubv vinš likérft a = Předplaítc se na Tokrokbrotou zboží Úřadovna jest oa

N ulici mezi 34 a 35 v Johnfo-nov- ě

pozemkové úřadovně 6—
jemoa aoniDisy it— s

Západu ponze $1 roénéaiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiitiiiiiiiiiiniiiiiiitiiniiuiiiiiiiin


